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SI INFORMANO GLI UTENTI CHE GLI ALIMENTI SOMMINISTRATI PRESSO QUESTO ESERCIZIO
CONTENGONO COME INGREDIENTE UNO O PIU ALLERGENI. INOLTRE, POSSONO CONTENERE
ALLERGENI 1) DERIVANTI DA CROSS CONTAMINATION SITO-PROCESSO ELIOR, 2) DERIVANTI

DAL PROCESSO PRODUTTIVO DEL PRODUTTORE DEGLI INGREDIENT! UTILIZZATI DA ELIOR

NELLE PREPARAZIONI CHE VENGONO SOMMINISTRATE

Elenco deqli Allergeni alimentari
(ai sensi del Reg. UE 1169/11, D.lvo 231/17, D. Lgs. 109/92, 88/2009 e s.m.i.}

1. Cereali contenenti glutine, cioé: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati,
tranne:

a) sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio;
b) maltodestrine a base di grano;
c) sciroppi di glucosio a base di orzo;
d) cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso I'alcol etilico di origine agricola.
2. Crostacei e prodotti a base di crostacei.
3. Uova e prodotti a base di uova.
4. Pesce e prodotti a base di pesce, tranne:
a) gelatina di pesce utilizzata come supporto per preparati di vitamine o carotenoidi;
b) gelatina o colla di pesce utilizzata come chiarificante nella birra e nel vino.
5. Arachidi e prodotti a base di arachidi.
6. Soia e prodotti a base di soia, tranne:
a) olio e grasso di soia raffinato ( 1 );

b) tocoteroli misti naturali (E306), tocoferolo D-alfa naturale, tocoferolo acetato D-alfa naturale, tocoferolo
succinato D-alfa naturale a base di soia;

c) oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di soia;
d) estere di stanolo vegetale prodotto da steroli di olio vegetale a base di soia.
7. Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio), tranne:
a) siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso I'alcol etilico di origine agricola;
b) lattiolo.

8. Frutta a guscio, vale a dire: mandorle (Amygdalus communis L.), nocciole (Corylus avellana), noci (Juglans regia),
noci di acagit (Anacardium occidentale), noci di pecan [Carya ilfinoinensis (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile
(Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noci macadamia o noci del Queensland (Macadamia ternifolia), e i
loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso I'alcol etilico di
origine agricola. oy o ol

9. Sedanog&ﬁrodc":ﬁabase di sedaris ¥ o ¥
10. éenape e prodotti a base di senape. ;

11. Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo.

12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SOz totale da calcolarsi
per i prodotti cosi come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.

13. Lupini e prodotti a base di lupini.
14. Molluschi e prodotti a base di molluschi.

L] a

Si invitano i consumatori allergici o intolleranti a consultare il RICETTARIO/REGISTRO
ALLERGENI e/o MENU’ nei quali sono riportati gli ALLERGENI PRESENTI COME
INGREDIENTI nei singoli piatti, ad esclusione dei piatti extra menu del giorno. Per
qualsiasi necessita si invita a chiedere al nostro personale.




REGISTRO ALLERGENI MENU' ESTIVO AGG. 05/09/2024
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Tutti [ piattl sotto elencati possono contenere: Cereall contenent] glutine e derivatl;
Crostacel e derivati; Uova e derivati; Pesce e derivatl; Arachidi e derlvatl; Sola e
derivati; Latte e derivati incluso fattosie; Frutta a guscio e derivati; Sedano e derivati;
Senape e derivati; Semi di sesamo e derivatl; Anidride solforosa e Solfitl > T0mg/ltlg;
Lupini e derivati; Molluschi e derivati, proveniantl da cross contamination
sito/processo/materia prima

N Piatto LISTA ALLERGENI PER SINGOLA RICETTA
icetta contiena: glutine, frulla a guscio, latle
1 Chicehe al hafied g #
peslo
2 Chicche al
pomodorg La ricetta contiene; glutine, latte
Crema di ; o :
3 A, La ricetta contiene: glutine, latte
famo
Crema di : ianar aluli
4 vardura con La ricetla conliene; glutine, [atte
pasla

La ricetta contiene: gluline, fiutta a guscio, latte
H Farro al peste

Lasagne al
g ragl
La riceta conliena: uova, latte, glutine
7 Lasagne dl
verdura

La ricetta conliene: vova, glutine, latte

Minestrone di
8 verdure con
risg

La ricetiz contiane: latle

L'ALLERGENE LATTE NEI PRIMI PIATTI E' PRESENTE
ANCHE A CAUSA DEL PARMIGIANO SOMMINISTRATO
DIRETTAMENTE NEI REFETTORI,




EONDI PIATTI




Tutti i piatti sotto elencati possono contenere: Cereali contenenti
glutine e derivati; Crostacei e derivati; Uova e derivati; Pesce e derivati;
Arachidi e derivati; Soia e derivati; Latte e derivati incluso lattosio;
Frutta a guscio e derivati; Sedano e derivati; Senape e derivati; Semi di
sesamo e derivati; Anidride solforosa e Solfiti > 10mg/ltkg; Lupini e
derivati; Molluschi e derivati, provenienti da cross contamination
sito/processo/materia prima

N Piatto LISTA ALLERGENI PER SINGOLA RICETTA

1 Arista al forno La ricefta contiene: glutine

Bocconcini di tacchino ; g ’
2 ——— La ricetta contiene: glutine

Bocconcini di pollo al

3 Hrigiia La ricetta contiene: glutine

4 Bocconcini di tacchino
alla cacciatora
Bocconcini di tacchino . e —

5 impanat al forno La ricetta contiene: glutine

6 Boccgncml dl La ricetta contiene: latte
parmigiano

7 Caciotta La ricetta contiene: latte
Rotolo/Frittata al

8 prosciutto cotto e La ricetta contiene: uova, latte
formaggio . 5 i

9 Frittata alle zucchine La ricetta contiene: uova, latte

10 Hamburger di tacchino La ricetta contiene: glutine, latte




CONTORNI




Tutti i piatti sotto elencati possono contenere: Cereali contenenti glutine e derivati;
Crostacei e derivati; Uova e derivati; Pesce e derivati; Arachidi e derivati; Soia e deriva ti;

Latte e derivatiincluso lattosio; Frutta a guscio e derivati; Sedano e derivati: Senape e

derivati; Semi di sesamo e derivati; Anidride solforosa e Solfiti > 10mg/ltkg; Lupinie
derivati; Molluschi e derivati, provenienti da cross contamination sito/processo/materia

prima
N Piatto LISTA ALLERGENI PER SINGOLA RICETTA
1 Bietola all'agro
2 Carote filange'
3 Carote, piselli é mais
4 Fagiolini alla genovese
5 Insalata
6 Insalata mista
7 Insalata e carote
8 Patate arrosto
9 Piselli insaporili
10 Piselli e carote
11 Pomodori
12 Pomodori gratinati La ricetta contiene: glutine, latte
g e R ap

n

13 Puré di patate leggero La ricetta contiene: latte
14 Spinaci saltati
15 Zucchine alla menta

16

Zucchine trifolate




